
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12 января 2018 г. № 42 
   

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 

10.01.2018 № 7 «О проведении открытого аукциона на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

земельных участках,  государственная собственность на которые не 

разграничена на территории муниципального образования «Котлас»  

 

 

В целях уточнения мест размещения рекламных конструкций, 

выставленных на аукцион на  право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,  

государственная собственность на которые не разграничена на территории 

муниципального образования «Котлас», в соответствии с Федеральным 

законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги по заключению 

договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся 

в муниципальной собственности МО «Котлас», утвержденным 

постановлением администрации МО «Котлас» от  12.03.2012 № 871, 

Порядком проведения торгов на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального 

образования «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов МО 

«Котлас» от 18.09.2015 № 122-н, Методикой расчета платы по договорам на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся 

в муниципальной собственности муниципального образования «Котлас», 

утвержденной постановлением администрации МО «Котлас» от 19.10.2015 № 

2568, постановлением администрации МО «Котлас» от 24.07.2017 № 1654 

«Об установлении базовой ставки платы по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в 



муниципальной собственности МО «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 

37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 

10.01.2018 № 7, а именно: 

1.1. В пункте 1 ЛОТ № 4 – г. Котлас, пр. Мира, у д. № 27, 

29:24:030210:53 исключить. ЛОТы с № 5 по № 21 считать ЛОТами с № 4 по 

№ 20 соответственно.  

1.2. В разделе 2 «Перечень земельных участков, на которых 

предоставляется право установки  и эксплуатации  рекламных конструкций 

(перечень лотов) приложения № 1 «Аукционная документация на  право 

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на земельных участках,  государственная собственность на которые не 

разграничена на территории муниципального образования «Котлас» к 

постановлению администрации МО «Котлас» от 10.01.2018 № 7 строку 4 

исключить. Строки с 5 по 21 считать строками с 4 по 20 соответственно.   

1.3. В приложении № 2 «Извещение о проведении открытого аукциона 

на  право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельных участках,  государственная собственность на 

которые не разграничена на территории муниципального образования 

«Котлас»  к постановлению администрации МО «Котлас» от 10.01.2018 № 7  

ЛОТ № 4 – г. Котлас, пр. Мира, у д. № 27, 29:24:030210:53 исключить. ЛОТы 

с № 5 по № 21 считать ЛОТами с № 4 по № 20 соответственно.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и 

размещению на  официальном сайте администрации МО «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной    сети     Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. председателя Комитета по управлению имуществом администрации 

муниципального образования «Котлас»  Т.С. Убыкину. 

 

 

 

Глава МО «Котлас»                          А.В. Бральнин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


